SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 32/GR/UFFS/2021

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 15/GR/UFFS/2021 - ADMISSÃO DE CANDIDATOS EM

DISCIPLINA ISOLADA NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - PPGADR

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração do item 4.3 e nas disciplinas

isoladas do Anexo I, do EDITAL Nº 15/GR/UFFS/2021.

“4.3 O processo de seleção é de responsabilidade do professor da disciplina”.

“ANEXO I

Assinale com um (X) a disciplina pretendida:
(__) Tópicos especiais (História e animais)

(__) Aquicultura agroecológica

(__) Comportamento de plantas sob estresse biótico e abiótico em agroecossistemas”

Chapecó-SC, 19 de janeiro de 2021.

CLAUNIR PAVAN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0015